Постановление от 16.11.2017 № 7100

О внесении изменений в нормативные затраты на

оказание муниципальных услуг, применяемые

при расчёте объёма финансового обеспечения

выполнения муниципального задания

Муниципальным автономным учреждением

Щёлковского муниципального района

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг Щёлковского

муниципального района» на 2017 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями

Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением

Администрации Щёлковского муниципального района от 25.09.2015 № 2579

(с изменениями от 30.03.2016 № 1497, от 03.10.2016 № 4606, от 19.05.2017

№ 2973), Порядком расчета нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг физическим и юридическим лицам Муниципальным автономным

учреждением Щёлковского муниципального района

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Щёлковского муниципального района»,

утвержденным постановлением Администрации Щёлковского

муниципального района от 25.07.2016 № 3349, Администрация Щёлковского

муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в нормативные затраты на оказание

муниципальных услуг, применяемые при расчете объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным

автономным учреждением Щёлковского муниципального района

"Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Щёлковского муниципального района» на 2017 год,

утвержденные постановлением Администрации Щелковского

муниципального района от 28.12.2016 № 6656 с изменениями от 14.03.2017

№ 1261, от 07.04.2017 № 1975, изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Администрации Щёлковского муниципального

района Тамбову Н.В.

Глава Щёлковского

муниципального района                              А.В. Валов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

                                                                                                                                                                               от _16.11.2017_     №_7100__

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемые при расчёте

объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

Муниципальным автономным учреждением «МФЦ Щёлковского муниципального района» на 2017 год

Но
ме
ра
п/
п

Наименование муниципальной услуги
согласно ведомственному перечню

муниципальных услуг

Уникальный номер
реестровой записи из

ведомственного перечня
муниципальных услуг

Единица
измерен

ия
муницип
альной
услуги

Нормативн
ые затраты
на единицу
муниципаль
ной услуги

(руб.)

В том числе:

Сумма затрат на
оплату труда с

начислениями по
оплате труда
работников,

непосредственно
связанных с
оказанием

муниципальной
услуги (руб.)

Сумма затрат на
коммунальные

услуги и
содержание

объектов
недвижимого

имущества,
необходимого

для выполнения
муниципального

задания (руб.)

1

Организация предоставления государственных
и муниципальных услуг в
многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг

электронная форма
19001000100000002006101

бумажная форма
19001000100000001007101

Единица 251,21

183,95

8,6

Приложение: Расчет стоимости нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2017 год

(на 4 листах)

Приложение к нормативным затратам на оказание услуг,
применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения
выполнения муниципального задания МАУ ЩМР "МФЦ
Щёлковского муниципального района" на 2017 год,
утвержденным постановлением Администрации Щёлковского
муниципального района от_________№ _______

Показатель Значение Комментарий

Общее полезное время использования имущественного
комплекса 216236,8

299 рабочих дней в году (6 дневная неделя) 8 часовой рабочий
день для сотрудников МФЦ, количество заявителей,
находящихся в здании МФЦ  - 90,4 в час (35 заявителей  в день*
31 окон/12 часов работы окон МФЦ в день )

Время использования имущественного комплекса на
оказание услуги 0,6

Среднее время посещения МФЦ (ч)= сумма норм времени по
всем специалистам, непорседственно участвующим в оказании
услуги

Имущественный комплекс

2

№ п/п Наименование ресурса

Фактическое количество
человеко-часов персонала,

задействованного в
процессе оказания услуги

Нормативное
количество

одновременно
оказываемых услуг

Норма трудозатрат на
оказание единицы

муниципальной услуги
(человеко-часов)

Стоимость 1
чел. – часа,

руб

Нормативные
затраты Комментарий

1 2 3 4 5=3/4 6 7=5*6 8

1 Начальник отдела 1 1973 263673 0,007482753 288,64 2,16
2 Заместитель начальника отдела 1 1973 263673 0,007482753 288,64 2,16
3 Главный специалист 6 11838 263673 0,04489652 288,64 12,96

4
Ведущий специалист (оператор
окна) 67 132191 263673 0,501344468 288,64 144,71
Ведущий специалист (оператор
окна) (с 01.06.2017) 2 2302 263673 0,008730511 288,62 2,52

5 Специалист - консультант 2 3946 263673 0,014965507 288,64 4,32
6 Ведущий специалист-оператор 6 11838 263673 0,04489652 288,64 12,96

7
Начальник отдела - главный
специалист 1 1973 263673 0,007482753 288,62 2,16

183,95

№ п/п Наименование  (вид материального
запаса/основного средства)

Нормативное количество
ресурса материального

запаса/основного
средства (шт)

Нормативное
количество

одновременно
оказываемых услуг

Норма (шт.)
Срок полезного
использования,

лет

Цена
единицы

ресурса, руб

Нормативные
затраты Комментарий

1 2 3 4 5=4/3 6 7 8=5*7/6 9

1 Бумага (пачка) 2700 263673 0,010239956 1 242,00 2,48
2 Картридж для МФУ (шт.) 954 263673 0,003618118 1 1700,00 6,15
3 Ручки (шт.) 540 263673 0,002047991 1 15,00 0,03

8,66

№ п/п Наименование  (вид материального
запаса/основного средства)

Нормативное количество
ресурса материального

запаса/основного
средства (шт)

Нормативное
количество

одновременно
оказываемых услуг

Норма (шт.) Срок полезного
использования

Цена
единицы

ресурса, руб

Нормативные
затраты Комментарий

1 2 3 4 5=4/3 6 7 8=5*7/6 9

1 0,00
0,00

Прямые затраты

288,64 руб = 36450,0 руб (ФОТ 1 сотрудника) *
12мес* 1,302(начисления на ФОТ)/ 1973 рабочих

часов в год при 8 часовом рабочем дне
 288,62 руб =36450,0 руб (ФОТ 1 сотрудника) *

07мес* 1,302(начисления на ФОТ)/ 1151 рабочих
часов в год при 8 часовом рабочем дне. Расчет
произведен на основе суммарного количества

человеко-часов и количества посетителей (данные
управленческой отчетности)

1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

2. Материальные запасы/основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги

3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

ИТОГО оплата труда

Расчет произведен на основе суммарного
количества используемых мат.запасов/основных

средств и количества посетителей (данные
управленческой отчетности)ИТОГО матзапасы/основные средства

ИТОГО иные ресурсы

2

192,61ВСЕГО нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги

3

3

Наименование ресурса Наименование
показателя объема

Показатель
объема

Общее полезное
время

использования
имущественного

комплекса

Время
использования

имущественного
комплекса на 1

посещение

Норма ресурса
на единицу

услуги

Тариф
(Цена), руб

Временные
характеристи

ки
Плановые затраты

1 2 3 4 5 6=3*5/4 7 8 9=6*7*8

Электроэнергия квт 112335 216236,8 0,6 0,33106784 4,54 1,50
Теплоэнергия Гкал 391,2 216236,8 0,6 0,00115292 2552,1 2,94
Холодное водоснабжение м3 6493,90 216236,8 0,6 0,01913848 26,44 0,51
Водоотведение м3 6493,9 216236,8 0,6 0,01913848 22,49 0,43

5,38

Техническое обслуживание и ремонт системы
кондиционирования МФЦ договор 1 216236,8 0,6 0,00000295 201000,00 0,59
Вывоз ТБО куб.м. 100 216236,8 0,6 0,00029471 400,00 0,12
Охрана здания договор 1 216236,8 0,6 0,00000295 850000,00 2,51

3,22

Обслуживание и ремонт оргтехники количество устройств 54 216236,8 0,6 0,00015915 10000 1,59
1,59

Абонентская связь количество номеров, ед. 10 216236,8 0,6 0,00002947 15650 12 5,53
Обслуживание сайта количество номеров, ед. 1 216236,8 0,6 0,00000295 50000 12 1,77
Интернет количество каналов, ед 1 216236,8 0,6 0,00000295 230000 12 8,13
Иные услуги связи почтовые услуги 1 216236,8 0,6 0,00000295 1000 12 0,04

15,47

Оплата услуг транспортной компании договор 1 216236,8 0,6 0,00000295 1000000 1 2,95
2,95

Директор фонд оплаты труда 1 216236,8 0,6 0,00000295 588244,490 1,73
Зам.директора фонд оплаты труда 2 216236,8 0,6 0,00000589 588244,490 3,47
Главный бухгалтер фонд оплаты труда 1 216236,8 0,6 0,00000295 588244,490 1,73
Бухгалтер фонд оплаты труда 1 216236,8 0,6 0,00000295 588244,490 1,73
Главный специалист по кадрам фонд оплаты труда 1 216236,8 0,6 0,00000295 588244,490 1,73
Главный юрисконсульт фонд оплаты труда 1 216236,8 0,6 0,00000295 588244,490 1,73
Главный специалист (системный администратор) фонд оплаты труда 2 216236,8 0,6 0,00000589 588244,490 3,47
Ведущий специалист фонд оплаты труда 1 216236,8 0,6 0,00000295 588244,490 1,73
Начальник отдела фонд оплаты труда 1 216236,8 0,6 0,00000295 588244,490 1,73
Курьер фонд оплаты труда 3 216236,8 0,6 0,00000884 588244,490 5,20

24,27

канцтовары сумма в год 1 216236,8 0,6 0,00000295 100000 0,29
хозяйственные расходы сумма в год 1 216236,8 0,6 0,00000295 726000 2,14
Обслуживание баз данных бухгалтерии (1-С) сумма в год 1 216236,8 0,6 0,00000295 82800 0,24
Консультант+, Гарант сумма в год 1 216236,8 0,6 0,00000295 100000 0,29
Бумага для печати сумма в год 1 216236,8 0,6 0,00000295 200000 0,59
Картрижди для принтеров сумма в год 1 216236,8 0,6 0,00000295 300000 0,88
Обслуживание модуля АИС МФЦ сумма в год 1 216236,8 0,64 0,00000295 432000 1,27

5,72
58,60ВСЕГО нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги

ИТОГО

ИТОГО

ИТОГО

ИТОГО

ИТОГО

ИТОГО

7. Прочие общехозяйственные нужды

Затраты на общехозяйственные нужды

1. Коммунальные услуги

4. Услуги связи

5. Транспортные услуги

6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги

ИТОГО

3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания задания

4

Оплата
труда

Материальный
запасы и особо

ценное
движимое
имущество

Иные ресурсы
Коммунал

ьные
услуги

Содержание
недвижимого

имущества

Содержание особо
ценного

движимого
имущества

Услуги
связи

Транспорт
ные услуги

Оплата
труда

Прочие
общехозяйс

твенные
нужды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

Организация предоставления
государственных и
муниципальных услуг в
многофункциональных центрах
предоставления государственных
и муниципальных услуг 183,95 8,66 0,00 5,38 3,22 1,59 15,47 2,95 24,27 5,72 251,21

Объем муниципального задания ( в натуральном выражении) шт. 263 673
Затраты на оказание услуг (251,21 * 263673) руб. 66 237 294,33
Налог на имущество руб. 1 715 205,67
Всего затрат на выполнение муниципального задания (66 237 294,33 + 1 715 205,67) руб. 67 952 500,00

Итого нормитивных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемой при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным
автономным учреждением Щёлковского муниципального района "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального

района" на 2017 год

Затраты, непосредственно связанные с
оказанием услуги, руб. Затраты на общехозяйственные нужды, руб

Нормативные затраты на оказание
услуги, руб.

Наименование муниципальной
услуги

	Постановление от 16.11.2017 № 7100
	Приложение расчет норматива МФЦ 2017 изм.2